
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область 

Усть-Илимский район

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2023 года № 268

р.п. Железнодорожный

О назначении публичных слушаний по обсуждению вопроса о преобразовании 
муниципальных образований Усть-Илимского района и муниципального 
образования «Усть-Илимский район» путем их объединения без изменения границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Усть-Илимский муниципальный округ Иркутской 
области

Принимая во внимание решение Думы муниципального образования «Усть- 
Илимский район» восьмого созыва от 27.11.2023 № 28/1 «Об инициативе объединения 
муниципальных образований Усть-Илимского района в Усть-Илимский муниципальный 
округ Иркутской области», в целях учета мнения населения по вопросу объединения 
муниципальных образований Усть-Илимского района в Усть-Илимский муниципальный 
округ Иркутской области, в соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Железнодорожного 
муниципального образования первого созыва от 26.02.2006 № 9/10 «Об утверждении 
Положения о публичных слушаниях в Железнодорожном муниципальном образовании, 
утвержденного, руководствуясь ст. ст. 16, 32, 46 Устава Железнодорожного
муниципального образования, администрация Железнодорожного муниципального 
образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению вопроса о преобразовании 
муниципальных образований Усть-Илимского района и муниципального образования 
«Усть-Илимский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Усть-Илимский муниципальный округ Иркутской области (далее - вопрос 
об объединении)

2. Определить, что:
1) на публичные слушания выносится следующий вопрос:
«Согласны ли Вы с преобразованием муниципальных образований Усть-Илимского 

района и муниципального образования «Усть-Илимский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Усть-Илимский муниципальный округ Иркутской 
области?».

2) публичные слушания по обсуждению вопроса об объединении проводятся по 
инициативе Администрации Железнодорожного муниципального образования;



3) публичные слушания по обсуждению вопроса об объединении состоятся 13 
декабря 2023 года в 17 часов 30 минут по местному времени по адресу: Иркутская 
область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, ул. Дорожная, 4 (здание МБУК 
«Центр культуры ЖМО»;

4) публичные слушания проводятся в форме собрания (далее - собрание), на 
котором жители Железнодорожного муниципального образования имеют возможность 
высказать свое мнение, свои предложения и замечания, а также проголосовать за или 
против вынесенного на публичные слушания вопроса;

5) подготовку и проведение публичных слушаний по вопросу об объединении 
осуществляют следующие должностные лица администрации Железнодорожного 
муниципального образования (далее - организаторы публичных слушаний):

Ерёмич Оксана Анатольевна, заместитель главы администрации
Железнодорожного муниципального образования - председатель собрания;

Сафонов Евгений Сергеевич, управляющий делами администрации
Железнодорожного муниципального образования - секретарь собрания.

3. Жители Железнодорожного муниципального образования, обладающие 
избирательным правом (далее - участники публичных слушаний) вправе направлять свои 
предложения и замечания по вопросу об объединении по адресу: 666660, Иркутская 
область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, ул. Ленина, 68 или на по адресу 
электронной почты администрации Железнодорожного муниципального образования: 
adm-jd-mo@mail.ru, до 17:00 часов 12 декабря 2023 года, а также в месте проведения 
публичных слушаний во время проведения собрания.

Указанные в настоящем пункте предложения и замечания должны быть оформлены 
в письменной форме и содержать сведения о фамилии, имени и отчестве участника 
публичных слушаний, дате его рождения, месте жительства и быть заверены 
собственноручной подписью участника публичных слушаний

Граждане, не являющееся участниками публичных слушаний, вправе принять 
участие в публичных слушаниях без права голосования, а также вправе высказывать свое 
мнение, предложения и замечания по вопросу об объединении во время проведения 
собрания.

4. Организаторам публичных слушаний обеспечить:
1) подготовку и проведение публичных слушаний;
2) проведение анализ и обобщение предложений и замечаний, поступивших от 

участников публичных слушаний;
3) подготовку заключения о результатах проведения публичных слушаний.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Поселения», а также 

разместить на официальном сайте администрации Железнодорожного муниципального 
образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 
календарных дней с момента издания настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава администрации
Т.Е. МирошникЖелезнодорожного муниципального образования

mailto:adm-jd-mo@mail.ru

